
1 

 

Rámcová dohoda 
č. kupujícího: 2018K-0008 

č. prodávajícího………….. 
 

uzavřená ve smyslu § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů 

 

I. 

Smluvní strany 

 
1.1. Kupující:    Univerzita Karlova 

   veřejná vysoká škola podle z. č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů,  

do obchodního rejstříku se nezapisuje 

Sídlo:     Ovocný trh 560/5, 116 36 Praha 1 

Ve věci součásti dle ust. § 22 odst. 1 písm. a) z. č. 111/1998 Sb., ve znění pozdějších předpisů: 

     1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2 

  (současně adresa pro doručování) 

IČO:     00216208 

DIČ:     CZ00216208 

ID datové schránky:   piyj9b4 

Zastoupen: prof. MUDr. Aleksim Šedem, DrSc., 

  děkanem 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy 

Bankovní spojení:   xxxxx 

(dále jen „kupující“) 

a 

 

1.2. Prodávající:    C SYSTEM CZ, a.s. 

Sídlo/místo podnikání:  v Brně, Židenice, Otakara Ševčíka 84/10, PSČ 636 00 

Korespondenční adresa: Barrandova 409, Praha 4, 143 00 

Zastoupen:       Ing. Michalem Kulíkem, členem představenstva 

IČO:       27675645 

DIČ:       CZ27675645 

ID datové schránky:     wjhdai7 

Bankovní spojení:     xxxxx 

Registrace:      spisová značka B 4576 vedená u Krajského soudu v Brně 

(dále jen „prodávající“) 

   

Kupující a prodávající dále společně také jako „smluvní strany“, každý jednotlivě jako „smluvní 

strana“ 

 

 

VZHLEDEM K TOMU, ŽE 

 

a) tato rámcová dohoda je uzavírána na základě výsledku otevřeného nadlimitního zadávacího 

řízení na uzavření rámcové dohody v souladu s § 131 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 

veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, s názvem: „Rámcová dohoda s jedním  

b) dodavatelem na dodávky počítačů, notebooků, monitorů a tiskáren pro rok 2018 až 2020“; 



2 

 

c) v rámci předmětného zadávacího řízení byla jako ekonomicky nejvýhodnější podle výsledku 

hodnocení nabídek vyhodnocena nabídka prodávajícího; 

d) prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou dodávek tvořících 

předmět této rámcové dohody, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné 

podmínky a že disponuje takovými kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou k jejímu 

plnění nezbytné; 

e) prodávající výslovně potvrzuje, že prověřil veškeré podklady a pokyny kupujícího, které 

obdržel do dne uzavření této rámcové dohody i pokyny, které jsou obsaženy v zadávacích 

podmínkách, které kupující stanovil pro zadání rámcové dohody, že je shledal vhodnými, že 

sjednaná cena a způsob plnění rámcové dohody obsahuje a zohledňuje všechny výše uvedené 

podmínky a okolnosti; 

f) prodávající ve smyslu ust. § 5 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, prohlašuje, že 

jako odborník a příslušník určitého povolání nebo stavu je schopen jednat se znalostí a 

pečlivostí, která je s jeho povoláním nebo stavem spojena; 

 

UZAVÍRAJÍ SMLUVNÍ STRANY TUTO RÁMCOVOU DOHODU.   

 

II. 

Předmět Rámcové dohody 

 

2.1 Předmětem této rámcové dohody je v souladu s § 131 zákona úprava podmínek 

týkajících se jednotlivých veřejných zakázek na dodávky (dílčích plnění) realizovaných na 

základě výsledku otevřeného zadávacího řízení s názvem „Rámcová dohoda s jedním 

dodavatelem na dodávky počítačů, notebooků, monitorů a tiskáren pro rok 2018 až 2020 

inter. č. 5170042, na jehož základě byla tato rámcová dohoda uzavřena“.  

 

Prodávající je povinen dodat kupujícímu na základě dílčích výzev (objednávek) počítače, 

notebooky, monitory a tiskárny (dále jen „zboží“) a převést na kupujícího vlastnické právo ke 

zboží. Prodávající se zavazuje při plnění této rámcové dohody v plném rozsahu dodržovat 

zadávací podmínky stanovené kupujícím jako zadavatelem pro zadávací řízení inter. č. 

5170042, evidenční č. Z2017- 0349991, s názvem „Rámcová dohoda s jedním dodavatelem na 

dodávky počítačů, notebooků, monitorů a tiskáren pro rok 2018 až 2020“ a současně i svoji 

nabídku č. CSYS732018  ze dne  7. 3. 2018 (dále jen „nabídka“), kterou doručil kupujícímu 

v rámci uvedeného zadávacího řízení. 

 

Jednotlivé druhy zboží včetně jejich jednotkových cen jsou uvedeny v Oceněném seznamu 

poptávaných počítačových sestav, notebooků, monitorů a tiskáren, který byl obsažen v nabídce 

prodávajícího č. CSYS732018 ze dne 7. 3. 2018 a který tvoří nedílnou součást rámcové dohody 

jako její příloha č. 1. Součástí závazku prodávajícího je dodání zboží včetně dopravy na vlastní 

náklad a nebezpečí prodávajícího do míst plnění, která budou uvedena v písemné výzvě 

(objednávce) kupujícího.  

 

2.2 Výzvy (objednávky) budou respektovat znění této rámcové dohody. 

 

a) Touto rámcovou dohodou smluvní strany sjednávají podmínky dodávek zboží, které budou 

blíže určeny (druh, množství, cena a termín dodávek) v samostatných výzvách (objednávkách) 

kupujícího. Na základě takovéto samostatné výzvy (objednávky) se zavazuje prodávající 

realizovat konkrétní plnění. 



3 

 

b) Výzvy (objednávky) budou učiněny písemně, přičemž za písemnou výzvu (objednávku) se 

považuje též výzva (objednávka) učiněná prostřednictvím elektronické pošty na e-mailovou 

adresu xxxxx  prodávajícího. Pokud bude kupující objednávat zboží pořizované ze 

strukturálních fondů, v objednávce to výslovně uvede (a uvede název a reg. číslo projektu a 

zkratku projektu). Prodávající je povinen nejpozději do 1 pracovního dne od obdržení 

bezvadné výzvy (objednávky) (tj. lhůta pro přijetí výzvy - objednávky) tento návrh kupujícího 

přijmout. Přijetí návrhu učiní prodávající potvrzením na e-mailovou adresu, ze které byla řádná 

výzva (objednávka) odeslána, a to nejpozději do konce pracovní doby, tj. do 16 hod. Tento 

návrh kupujícího ve formě výzvy (objednávky) zaniká, pokud výzva (objednávka) nebude 

prodávajícím potvrzena do konce lhůty pro její přijetí.  

c) Kupující má právo objednat si zboží a určit si při každé výzvě (objednávce) jeho 

objednávané množství podle vlastního uvážení a poptávky na trhu. 

d)  Prodávající je povinen dodat kupujícímu zboží zcela nové, v plně funkčním stavu, bez 

právních a faktických vad. 

e) Kupující není povinen přijmout a převzít zboží, které nebude odpovídat požadavkům této 

rámcové dohody, zadávacím podmínkám, platným právním předpisům a/nebo technickým 

normám.  

f) Kupující se zavazuje odebírat od prodávajícího zboží na základě vlastních výzev 

(objednávek) a zaplatit mu za řádně a včas dodané zboží, které si objednal, dohodnutou kupní 

cenu. 

g) Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu sestavy, popř. jednotlivé monitory bez 

jakýchkoliv vad obrazovky. Bude-li display vykazovat při dodání větší množství vadných 

pixelů, než je dáno normou EN ISO 9241-303:2011 pro třídu 1 (tj. max. 1 světlý (stále) pixel, 

1 tmavý (stále) pixel, 5 vadných subpixelů), je kupující oprávněn převzetí takového zboží 

odmítnout a žádat dodání jiného bezvadného zboží. Vyskytne-li se taková vada zboží do 6 

měsíců od dodání, tj. ode dne oboustranného podpisu Přejímacího a instalačního protokolu, je 

kupující oprávněn tuto vadu reklamovat  a žádat dodání nového bezvadného plnění. Po uplynutí 

této lhůty budou vady obrazovky posuzovány podle běžných reklamačních podmínek výrobce. 

Prodávající se zavazuje na základě výzvy (objednávky) kupujícího dodat sestavu i bez 

monitoru.  

h) Prodávající se zavazuje, že bude reflektovat technický a cenový vývoj HW komponent, 

jmenovitě CPU, SSD a HDD v době trvání této rámcové dohody, a zavazuje se jej minimálně 

jednou za 3 měsíce konkretizovat formou upřesnění konfigurace ze své nabídky při zachování 

ceny z nabídky. 

ch) Prodávající je povinen dodávat kupujícímu zboží dle požadované technické specifikace 

předmětu plnění uvedené v zadávajících podmínkách v Příloze č. 2 až č. 5 zadávací 

dokumentace veřejné zakázky. S ohledem na technické, funkční a morální zastarávání takového 

zboží a snížení jeho dostupnosti na trhu po dobu trvání této dohody je kupující oprávněn 

požadovat dodání zboží, které bude zcela odpovídat požadované minimální specifikaci uvedené 

v předchozí větě. 

 

2.3 Kupující si vyhrazuje právo neobjednat a neodebrat celkové množství Zboží nebo 

jednotlivých druhů Zboží od Prodávajícího a zároveň není povinen objednat a odebrat 

jakoukoliv položku uvedenou v Příloze č. 1 této rámcové dohody.   

 

 

 

 

 

 



4 

 

III. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

3.1 Kupní cena zboží je stanovena na základě výsledku zadávacího řízení.  

Cena zboží byla stanovena dohodou smluvních stran a ve formě jednotkových cen je uvedena 

v příloze č. 1 této dohody t.j. v Oceněném seznamu poptávaných počítačových sestav, 

notebooků, monitorů a tiskáren, jež je součástí nabídky prodávajícího. Tyto ceny jsou pevné a 

nejvýše přípustné po celou dobu platnosti a účinnosti této rámcové dohody a rozhodné pro 

stanovení dílčí kupní ceny za zboží. Ceny jsou shodné s nabídkovými cenami, které uvedl 

prodávající ve své nabídce č CSYS732018ze .ze dne7. 3. 2018 

Jednotkové ceny obsahují ocenění veškerých nákladů nutných k řádnému splnění závazku 

prodávajícího z této rámcové dohody. Do ceny jsou započteny také veškerá rizika, zisky a 

finanční vlivy (včetně inflace) po celou dobu realizace předmětné veřejné zakázky. V této ceně 

je zahrnuto zboží, jeho doprava do míst plnění, jeho instalace v místě plnění s přihlédnutím k 

pokynům kupujícího, otestování, uvedení do provozu, úspěšné odzkoušení, zaškolení obsluhy, 

předání veškerých dokumentů potřebných k nakládání se zbožím včetně návodu k obsluze, 

uživatelského manuálu, záručního listu a prohlášení o shodě. 

3.2 Právo na zaplacení kupní ceny, resp. dílčí kupní ceny za dílčí dodávku zboží objednaného 

kupujícím, vzniká prodávajícímu řádným splněním jeho závazku v místě plnění a způsobem 

uvedeným v této dohodě a výzvě (objednávce) kupujícího. 

3.3. K ceně zboží bude připočtena DPH v sazbě platné v době plnění. 

Cenou se rozumí cena zboží včetně obalu a dopravného, které zajišťuje a hradí prodávající. 

3.4 Podkladem pro úhradu závazků z této dohody je daňový doklad – faktura, která musí být 

vystavena prodávajícím samostatně ke každé objednávce a jejíž součástí je Přejímací a 

instalační protokol potvrzený kupujícím, resp. příslušným zmocněným zaměstnancem 

kupujícího a prodávajícím. 

3.5 Daňový doklad – faktura musí obsahovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového 

dokladu ve smyslu příslušných právních předpisů, zejména zákona č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající 

náležitosti, je kupující oprávněn ji vrátit ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž 

se tak dostane do prodlení se splatností. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

doručení náležitě doplněné či opravené faktury kupujícímu. Prodávající je povinen uvést na 

faktuře, kterou vyúčtuje kupní cenu zboží, evidenční číslo rámcové dohody Kupujícího, 

případně i své, tj. prodávajícího, pokud své rámcové dohody eviduje a v případě objednávek 

zestruktarálních fondů rovněž číslo projektu a zkratku programu,  tak jak jsou uvedeny na 

objednávce. Kupující se zavazuje toto číslo projektu a zkratku programu (např. OP VVV) uvést 

v textu objednávky. 

Daňový doklad (fakturu) je prodávající povinen zaslat na adresu kupujícího: Univerzita 

Karlova, 1. lékařská fakulta, Kateřinská 1660/32, 121 08 Praha 2. 

3.6 Za den zaplacení kupní ceny, resp. její samostatně fakturované části za sjednané dílčí plnění, 

je považován den, kdy je částka odepsána z účtu kupujícího ve prospěch účtu prodávajícího, 

který je uveden v záhlaví této dohody. 

3.7 Úhrada za jednotlivé dílčí dodávky zboží bude prodávajícím fakturována za skutečně 

dodané zboží (na základě kupujícím potvrzeného Přejímacího a instalačního protokolu) až po 

převzetí zboží kupujícím, a to v souladu s cenami zboží uvedenými v příloze č. 1 rámcové 

dohody. 



5 

 

3.8 Kupní cena bude kupujícím uhrazena na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví 

této rámcové dohody.  

 

3.9 Kupující neposkytne prodávajícímu zálohu. Úhrada kupní ceny bude provedena v české 

měně. 

3.10 Kupující je oprávněn započíst jakoukoli smluvní pokutu, kterou je povinen uhradit 

prodávající, proti fakturované kupní ceně. 

3.11 V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106 písm. a) zák. č. 

235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, je povinen o tom neprodleně písemně 

informovat Kupujícího. Bude-li Prodávající ke dni uskutečnění zdanitelného plnění veden jako 

nespolehlivý plátce, bude část ceny za dodávku odpovídající dani z přidané hodnoty uhrazena 

Kupujícím přímo na účet správce daně v souladu s § 109 písm. a) zák. č. 235/2004 Sb., o dani 

z přidané hodnoty, v platném znění. O tuto částku bude ponížena celková cena plnění a 

prodávající obdrží cenu bez DPH. V případě, že se prodávající stane nespolehlivým plátcem ve 

smyslu tohoto odstavce, má kupující současně právo od této rámcové dohody okamžitě 

odstoupit. 

3.12 Splatnost faktury se sjednává na 30 kalendářních dnů ode dne jejího prokazatelného 

doručení kupujícímu. Nastanou-li takové objektivní okolnosti, které nezavinil kupující, 

zejména pak zpoždění dostupnosti relevantních finančních prostředků, má kupující právo tuto 

lhůtu jednostranně prodloužit až o 30 kalendářních dnů. 

3.13 O převzetí dodaného zboží bude vždy vystaven oboustranně potvrzený Přejímací a 

instalační protokol, který bude obsahovat minimálně: 

 jméno/název/obchodní firmu/IČO prodávajícího a kupujícího 

 bydliště/místo podnikání/sídlo prodávajícího a kupujícího 

 číslo objednávky, datum jejího vystavení 

 zboží určené podle druhu 

 množství dodaného zboží 

 cenu zboží uvedenou jako jednotkovou a jako celkovou za dodané množství daného druhu zboží 

 datum dodání zboží 

 místo dodání (přesná adresa) 

 kvalita zboží (zboží bez vad) 

Přejímací a instalační protokol, bude vypracován prodávajícím ve dvou shodných 

vyhotoveních, z nichž jedno obdrží přejímající zaměstnanec kupujícího a jedno vyhotovení 

obdrží prodávající. 

 

IV. 

Doba plnění 

 

4.1 Prodávající se zavazuje dodat veškeré objednané zboží do sjednaného místa plnění dle čl. 

V. dohody.  Prodávající se zavazuje dodržet dodací lhůtu, která činí maximálně 14 dnů pro 

počítačové sestavy a monitory a 21 dnů pro tiskárny a notebooky ode dne přijetí výzvy 

(objednávky) kupujícího, nedohodnou–li se smluvní strany v jednotlivých případech písemně 

jinak. 

 

 

 

 



6 

 

V. 

Místo plnění 

 

Prodávající se zavazuje dodávat kupujícímu zboží na adresu místa dodání uvedeného v každé 

jednotlivé dílčí výzvě (objednávce). Jako místo dodání zboží bude v dílčí objednávce uvedeno 

některé z pracovišť 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy.  

 

Za kupujícího je zboží oprávněna převzít a Přejímací a instalační protokol podepsat osoba, která 

bude s tímto oprávněním uvedena v dílčí výzvě (objednávce) kupujícího. 

 

VI. 

Nabytí vlastnického práva ke zboží 

 

Vlastnické právo ke zboží nabývá kupující okamžikem podpisu Přejímacího a instalačního 

protokolu oprávněným zástupcem kupujícího a prodávajícího (doklad o převzetí zboží 

kupujícím). 

 

VII. 

 

Nebezpečí škody na zboží 

 

Nebezpečí škody na zboží přechází na kupujícího okamžikem převzetí zboží potvrzeného 

podpisy Přejímacího a instalačního protokolu podle čl. III., odst. 3.13 této rámcové dohody 

oprávněným zástupce kupujícího a prodávajícího (doklad o převzetí zboží kupujícím). 

 

VIII.  

Odpovědnost za vady zboží 

 

8.1 Prodávající odpovídá za to, že po dobu běhu záruční doby bude mít zboží obvyklé a 

smluvené vlastnosti a bude bez závad sloužit obvyklému a sjednanému účelu. 

8.2 Prodávající přebírá záruku za jakost zboží na dobu minimálně (viz odst. 8.3.tohoto článku) 

ode dne podepsání Přejímacího a instalačního protokolu oběma smluvními stranami (záruční 

doba).  

Pokud o to kupující ve výzvě (objednávce) požádá, prodávající za sjednaný příplatek prodlouží 

trvání záruční doby na 36 popř. na 60 měsíců. 

8.3 Požadované záruky: 

DAT = odezva do dvou pracovních dnů s opravou na místě u kupujícího (zákazníka) 

Monitory: 

Typ 1-2 záruční doba 24 měsíců 

Typ 3-6 záruční doba 36 měsíců DAT s možností přikoupit rozšíření na 60 měsíců DAT 

Počítače: 

Typ 1-3  záruční doba 36 měsíců DAT s možností přikoupit rozšíření na 60 měsíců DAT 

Typ 4 záruční doba 36 měsíců s možností přikoupit rozšíření na 60 měsíců 

Notebooky: 

Typ 1 záruční doba 24 měsíců 

Typ 2, 3 a 4 záruční doba 12 měsíců s možností přikoupit rozšíření na 36 měsíců DAT 

Typ 5, 6 a 7 záruční doba 36 měsíců DAT s možností přikoupit rozšíření na 60 měsíců DAT 



7 

 

Tiskárny: 

Pro všechny typy záruční doba 12 měsíců s možností přikoupit rozšíření na 36 měsíců DAT 

8.4 Prodávající je povinen zajistit, aby záruka prodloužená nad 12 měsíců byla rovněž 

poskytnuta výrobcem zboží. 

8.5 Zárukou za jakost nejsou dotčena ani omezena práva kupujícího z vadného plnění 

vyplývající z příslušných ustanovení občanského zákoníku, ať už se jedná o vady plnění, které 

jsou podstatným či nepodstatným porušením této rámcové dohody.  

8.6 Prodávající je povinen vady odstranit na vlastní náklad do 14 pracovních dnů od oznámení 

vady kupujícím. V případě reakce DAT (odezva do dvou pracovních dnů s opravou na místě u 

kupujícího) je povinen zahájit odstraňování záručních vad oznámených kupujícím v místě 

nahlášení závady, tj. v místě plnění, a to do konce druhého pracovního dne od doručení 

písemné, telefonické či elektronické reklamace kupujícího (oznámení vady kupujícím) 

prodávajícímu. 

Prodávající je povinen zajistit on-line sledování vyřízení reklamace pomocí webové aplikace v 

českém jazyce nebo jiným způsobem zajistit kupujícímu možnost sledovat vyřízení reklamace. 

Záruční oprava (odstranění vady) nesmí snížit původní parametry zboží. 

Vady, které se vyskytnou u displejů, se zavazuje prodávající odstranit v souladu s čl. II., písm. 

g) této dohody. 

8.7 Reklamaci lze uplatnit nejpozději do posledního dne běhu záruční doby, přičemž i 

reklamace odeslaná v poslední den záruční doby se považuje za včas uplatněnou. 

8.8 Záruka se nevztahuje na závady způsobené neodbornou manipulací nebo mechanickým 

poškozením zboží. 

8.9 Prodávající se zavazuje zajistit komunikaci s kupujícím v českém jazyce. 

Kontaktní údaje prodávajícího: 

- telefon: 227 204 411 

- e-mail: helpdesk@csystem.cz 

Prodávající garantuje, že podpora poskytovaná prostřednictvím výše uvedené telefonní linky je 

dostupná v pracovní dny minimálně v době od 9:00 do 15:00 hod. Prodávající garantuje, že 

podpora poskytovaná prostřednictvím Internetu umožňuje stahování ovladačů a manuálů z 

internetu adresně pro zboží, které kupujícímu dodal. 

 

8.10 Prodávající zaručuje, že předmět plnění resp. jeho části jsou prosty práv třetích osob a 

neváznou na nich žádné právní ani faktické vady, které by bránily jejich řádnému užívání a 

realizaci této rámcové dohody. 

 

8.11 Prodávající se zavazuje zajistit dostupnost náhradních dílů ke zboží od výrobce a 

dostupnost vlastní podpory pro dodaný předmět plnění za podmínek specifikovaných kupujícím 

minimálně po dobu 2 let od skončení běhu záruční doby, resp. záručních dob. Reklamaci 

kupující uplatňuje (vady oznamuje) telefonicky nebo písemně e-mailem s možností 

předchozího telefonického projednání na výše v odst. 8.9 uvedené telefonní číslo nebo e-mail 

prodávajícího. 

8.12 V případě použití poddodavatele není jakkoli dotčena odpovědnost Prodávajícího za 

případné nesplnění či vadné plnění povinností Prodávajícího. 

 

mailto:helpdesk@csystem.cz


8 

 

IX. 

Sankce 

 

9.1 Za nesplnění závazku z této rámcové dohody se sjednávají následující sankce: 

a) V případě prodlení kupujícího s úhradou faktury za dodané zboží je prodávající oprávněn 

požadovat od kupujícího zákonný úrok z prodlení. 

b) V případě, že prodávající nedodrží dobu plnění sjednanou v této rámcové dohodě (dle čl. IV. 

této dohody), uhradí kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny objednaného zboží za 

každý i započatý den prodlení.  

c) V případě prodlení prodávajícího s odstraněním záručních vad zboží (dle čl. VIII. této 

dohody) je tento povinen uhradit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každou vadu 

a každý i započatý den prodlení s odstraněním záručních vad. 

9.2 I po zaplacení smluvní pokuty je prodávající povinen splnit smluvní povinnost, která je 

smluvní pokutou utvrzena. 

9.3. Smluvní sankce sjednané touto dohodou hradí povinná strana nezávisle na tom, zda a v 

jaké výši vznikne druhé straně v této souvislosti škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

9.4 Faktura s vyčíslením sankce bude vystavena stranou oprávněnou nejpozději do 30-ti dnů 

ode dne zjištění porušení smluvní povinnosti a bude mít náležitosti v souladu s ustanovením § 

28 odst. 2 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. Splatnost faktury se stanovuje na 

21 dnů od jejího doručení povinné straně. 

 

X. 

Platnost a účinnost dohody 

 

10.1 Tato rámcová dohoda se uzavírá na dobu určitou a to na dobu od 1. 5. 2018 do 31. 5. 

2020. Nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti okamžikem 

uveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., ve znění pozdějších předpisů.  

10.2 Předpokládaná hodnota veřejné zakázky, jejíž předmět plnění je touto rámcovou dohodou 

realizován, je 13 000 000,- Kč bez DPH. Prodávající započne s plněním svého závazku z této 

rámcové dohody neprodleně po její účinnosti, a to na základě jednotlivých dílčích výzev 

(objednávek) kupujícího. 

10.3 Kupující má právo odstoupit od této dohody, pokud je prodávající v prodlení s dodáním 

zboží delším než 3 dny pro počítačové sestavy a monitory a delším než 5 dnů pro tiskárny 

a notebooky a/nebo pokud zboží nesplňuje všechny požadované technické specifikace 

předmětu plnění stanovené kupujícím v zadávacích podmínkách pro veřejnou zakázku 

zadávanou v otevřeném nadlimitním řízení (příloha č. 2 až č. 5 zadávací dokumentace). V tomto 

případě má prodávající povinnost zaplatit kupujícímu všechny výdaje spojené s odstoupením 

od rámcové dohody. 

10.4 Prodávající má právo odstoupit od rámcové dohody v případě, že je kupující v prodlení 

s úhradou kupní ceny, resp. její části odpovídající ceně zboží řádně dodaného prodávajícím ve 

shodě s výzvou (objednávkou) kupujícího, po dobu delší než 30 dnů a tuto skutečnost 

nenapravil ani po písemném upozornění ze strany prodávajícího.  

10.5 Tato rámcová dohoda dále zaniká: 

 písemnou dohodou smluvních stran, 

 uplynutím sjednané doby. 



9 

 

10.6 Odstoupení od rámcové dohody musí kupující i prodávající oznámit druhé smluvní straně 

bez zbytečného odkladu poté, co se dozvěděl o podstatném porušení dohody. Odstoupení je 

účinné okamžikem písemného sdělení o odstoupení druhé smluvní straně na adresu jejího sídla 

uvedenou v záhlaví rámcové dohody. 

10.7 Smluvní strany jsou dále oprávněny od rámcové dohody odstoupit v případech 

stanovených občanským zákoníkem. 

10.8 Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránící řádnému plnění této dohody, 

je tato smluvní strana povinna to ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé straně a vyvolat 

jednání zástupců smluvních stran. 

 

XI. 

Ostatní ujednání 
 

11.1 Otázky v této rámcové dohodě neupravené nebo upravené jen částečně se řídí příslušnými 

ustanoveními občanského zákoníku, zákona o zadávání veřejných zakázek a předpisy 

souvisejícími, vždy v platném znění. 

11.2 Prodávající se zavazuje, že umožní všem subjektům oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z jehož prostředků jsou hrazeny náklady na předmět veřejné zakázky, provést kontrolu 

veškerých dokladů souvisejících s plněním veřejné zakázky. 

11.3 Prodávající bere na vědomí, že veškeré osobní údaje mohou být využívány třetí osobou 

pověřenou poskytovatelem podpory v rámci projektů, případně Evropskou komisí, a to pouze 

k účelům evidence, monitorování a kontroly projektů. 

11.4 V případě sporu se smluvní strany pokusí jednat ve vzájemné shodě. Jestliže během 

jednání nebude shody dosaženo, každá ze smluvních stran má právo obrátit se na příslušný 

soud. 

11.5 Rámcovou dohodu lze měnit a doplňovat, v souladu s ustanovením § 100 a § 222 zákona 

č. 134/2016 Sb., v platném znění, pokud v ní samotné není uvedeno jinak, po vzájemné dohodě 

smluvních stran výhradně formou písemných vzestupně číslovaných dodatků, které obsahují 

dohodu stran o celém textu rámcové dohody a které jsou podepsány zástupci smluvních stran 

oprávněnými k takovým jednáním. Dodatky se po podpisu oběma smluvními stranami stávají 

nedílnou součástí této rámcové dohody. Ke změně rámcové dohody učiněné jinou než 

sjednanou formou se nepřihlíží. Za písemnou formu nebude pro tento účel považováno právní 

jednání směřující ke změně rámcové dohody učiněné elektronickými nebo jinými technickými 

prostředky umožňujícími zachycení jeho obsahu a určení jednající osoby. 

11.6 Kupující si v souladu s tímto odstavcem vyhrazuje následující změnu závazku z rámcové 

dohody, jejíž podmínky vymezuje takto: 

Kupující jako zadavatel si vyhrazuje změnu závazku podle § 100 odst. 1 zákona č. 134/2016 

Sb., ve znění pozdějších předpisů, v následujícím rozsahu. Dojde-li v průběhu trvání rámcové 

dohody k ukončení výroby některého z typů zboží specifikovaného v Příloze č. 1 této rámcové 

dohody, navrhne prodávající kupujícímu dodání případné možné adekvátní náhrady, aniž by se 

změnila povaha veřejné zakázky a jednotková cena nahrazovaného zboží uvedená v Příloze č. 

1 této rámcové dohody. Tuto změnu je prodávající povinen neprodleně písemně (na adresu e-

mailu: tech@lf1.cuni.cz) oznámit kupujícímu a kupující musí tuto změnu písemně schválit (na 

adresu e-mailu tech@lf1.cuni.cz).  

Prodávající v takovém případě předloží kupujícímu potvrzení výrobce nahrazovaného zboží, že 

požadovaný původní typ zboží se již nevyrábí a nedistribuuje. Adekvátní náhradou se rozumí 

výrobek plně nahrazující původní zboží po stránce účelu, ke kterému má toto zboží sloužit. 

V případě neexistence adekvátní náhrady, nebude dále uvedený typ zboží kupujícím 

objednáván a prodávajícím dodáván. 

mailto:tech@lf1.cuni.cz
mailto:tech@lf1.cuni.cz


10 

 

11.7 Prodávající uděluje kupujícímu souhlas ke zveřejnění této dohody i všech jejích dodatků, 

úkonů a okolností s touto dohodou souvisejících na profilu zadavatele. 

11.8 Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva, a stejně tak i dílčí objednávky z této 

Rámcové dohody s hodnotou nad 50.000,00 Kč bez DPH, ke své účinnosti vyžadují uveřejnění 

v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., a s tímto uveřejněním souhlasí. Zaslání 

Rámcové dohody, resp. dílčí objednávky, do registru smluv zajistí Kupující neprodleně po 

uzavření Rámcové dohody (resp. potvrzení objednávky). Kupující se současně zavazuje 

informovat druhou smluvní stranu o provedení registrace tak, že zašle druhé smluvní straně 

kopii potvrzení správce registru smluv o uveřejnění Rámcové dohody bez zbytečného odkladu 

poté, kdy sám potvrzení obdrží, popř. již v průvodním formuláři vyplní příslušnou kolonku s ID 

datové schránky Prodávajícího (v takovém případě potvrzení od správce registru smluv o 

provedení registrace Rámcové dohody, resp. potvrzené objednávky obdrží obě smluvní strany 

současně). 

11.9 Ukáže-li se některé z ustanovení této dohody zdánlivým (nicotným), posoudí se vliv této 

vady na ostatní ustanovení dohody obdobně podle § 576 občanského zákoníku. 

11.10 Smluvní strany výslovně sjednávají, že tato rámcová dohoda vyvolává právní následky, 

které jsou v ní samotné vyjádřeny, jakož i právní následky plynoucí ze zákona a dobrých mravů. 

Jiné právní následky smluvní strany vylučují. Smluvní strany vylučují pro smluvní vztah 

založený touto dohodou použití obchodních zvyklostí zachovávaných obecně, anebo v daném 

odvětví a zavedené praxe stran. Vedle shora uvedeného si strany potvrzují, že si nejsou vědomy 

žádných dosud mezi nimi zavedených obchodních zvyklostí či praxe.  

11.11 Obě smluvní strany potvrzují, že tato rámcová dohoda byla uzavřena svobodně, určitě, 

srozumitelně a na základě projevené vážné vůle obou smluvních stran a že tato rámcová dohoda 

nebyla ujednána v tísni ani za jinak jednostranně nevýhodných podmínek. 

11.12 Prodávající je povinen archivovat originální vyhotovení této smlouvy včetně jejích 

dodatků, originály účetních dokladů, protokol o předání a převzetí zboží, záznamy o 

elektronických úkonech a dalších dokladů vztahujících se k realizaci předmětu této smlouvy po 

dobu 10 let od ukončení zadávacího řízení nebo od změny závazku z této smlouvy. V  případě 

financování zboží z programu OP VVV min. však do lhůty 31. 12. 2033, po kterou musí být 

originální dokumenty k dispozici kontrolním orgánům, pokud legislativa nestanovuje pro 

některé typy dokumentů dobu delší (např. zákon č. 499/2004 Sb., o archivnictví a spisové službě 

a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů). Lhůta byla nastavena s ohledem 

na čl. 140 obecného nařízení, které stanovuje, že doba, po kterou musí být originální dokumenty 

k dispozici Komisi a Evropskému účetnímu dvoru v souladu s článkem 140 Obecného nařízení 

jsou dva roky od předložení účetní závěrky OP VVV, v níž jsou zahrnuty konečné výdaje 

ukončené činnosti a s ohledem na ustanovení § 44a odst. 11 rozpočtových pravidel (zákon 

č.218/2000 Sb., ve znění pozdějších předpisů). Po tuto dobu je prodávající povinen umožnit 

osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů provést kontrolu dokladů souvisejících 

s plněním této smlouvy, zejména poskytovat požadované informace a dokumentaci 

zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených orgánů kontroly provádění projektu v rámci OP 

VVV, a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontroly vztahující 

se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. V případě 

financování zboží z programu OP PPR po dobu minimálně 10 let po obdržení závěrečné platby 

a současně minimálně po dobu tří let od 31. prosince následujícího po předložení účetní 

závěrky, v níž jsou výdaje na projekt/operaci uvedeny (o začátku běhu této lhůty má 

poskytovatel dotace povinnost příjemce /kupujícího/ informovat). Dále musí být veškeré 

dokumenty a smluvní písemnosti zabezpečeny před ztrátou, odcizením nebo znehodnocením. 

11.13 Prodávající bere na vědomí, že je ve smyslu § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o 

finanční kontrole, v platném znění, osobou povinnou spolupůsobit při finanční kontrole a že je 



11 

 

povinen plnit další povinnosti v souvislosti s výkonem kontroly dle zákona č. 255/2012 Sb., o 

kontrole, ve znění pozdějších předpisů. V tomto smyslu se dodavatel zavazuje poskytnout, 

v rámci kontroly dle předchozí věty, potřebnou součinnost v rozsahu daném uvedeným 

zákonem a poskytnout přístup ke všem dokumentům souvisejícím se zadáním a realizací 

předmětu této smlouvy, včetně dokumentů podléhajících ochraně podle zvláštních právních 

předpisů. K této povinnosti je prodávající povinen zavázat rovněž své poddodavatele v případě, 

že jejich prostřednictvím bude poskytovat část předmětu plnění této smlouvy. Prodávající je 

povinen zajistit a financovat veškerá případná poddodavatelská plnění nutná k řádnému splnění 

jeho povinností dle této smlouvy a nese za ně odpovědnost v plném rozsahu. Prodávající je 

rovněž povinen poskytnout všem orgánům oprávněným k provádění kontroly/auditu 

(poskytovatel dotace, příslušný Řídicí orgán operačního programu, Ministerstvo financí, 

orgány finanční správy, Nejvyšší kontrolní úřad, Evropská komise a Evropský účetní dvůr, 

případně další orgány oprávněné k výkonu kontroly) veškeré informace a doklady týkající se 

dodavatelských a poddodavatelských činností souvisejících s realizací projektu.  

11.14 Uchovávání dokumentů a dokladů spisů spojených s OP se řídí zákonem o archivnictví 

a spisové službě (zákon č. 499/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů), dále ustanoveními 

Obecného nařízení, zejména čl. 140, Nařízením Komise v přenesené pravomoci (EU) č. 

480/2014, stanovující podrobné minimální požadavky na auditní stopu, pokud jde o účetní 

záznamy, které mají být uchovány, a o podklady, které mají být uchovávány na úrovni 

certifikačního orgánu, řídicího orgánu, zprostředkujících subjektů a příjemců podpory a 

Prováděcím nařízením Komise (EU) č. 821/2014 ze dne 28. července 2014, kterým se stanoví 

pravidla pro uplatňování nařízení (EU) č. 1303/2013 Evropského parlamentu a Rady, pokud 

jde o podrobná ujednání pro převod a správu příspěvků z programu, podávání zpráv o 

finančních nástrojích, technické vlastnosti informačních a komunikačních opatření k operacím 

a systém pro zaznamenávání a uchovávání údajů. 

11.15 Prodávající prohlašuje, že ke dni podpisu této rámcové dohody má uzavřenu pojistnou 

smlouvu, jejímž předmětem je pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou prodávajícím 

kupujícímu a třetí osobě v souvislosti s výkonem jeho činnosti, ve výši nejméně 3 mil. Kč, a 

jejíž ověřená kopie nebo ověřená kopie pojistného certifikátu je přílohou č. 2 této dohody. 

Prodávající se zavazuje, že po celou dobu trvání této dohody a po dobu běhu záruční doby bude 

pojištěn ve smyslu tohoto ustanovení a že nedojde ke snížení pojistného plnění pod částku 

uvedenou v předchozí větě. 

11.16 Tato rámcová dohoda je provedena ve třech vyhotoveních, která, jsou-li opatřena podpisy 

oprávněných zástupců smluvních stran, mají platnost originálu. Kupující obdrží dvě vyhotovení 

a prodávající jedno. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

11.17 Nedílnou součástí dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 – Oceněný seznam poptávaných počítačových sestav, notebooků, monitorů a 

tiskáren 

Příloha č. 2 – Ověřená kopie pojistné smlouvy nebo ověřená kopie pojistného certifikátu 

prodávajícího  

11.18 Smluvní strany prohlašují, že si rámcovou dohodu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí. Na důkaz pravosti a pravdivosti těchto prohlášení připojují 

oprávnění zástupci smluvních stran své vlastnoruční podpisy. 

V Praze dne 5.4.2018 V dne 23. 3. 2018 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

___________________________ _____________________________________ 

Univerzita Karlova, 1. lékařská fakulta [C SYSTEM CZ, a.s.“] 

prof. MUDr. Aleksi Šedo, DrSc., děkan Ing. Michal Kulík, člen představenstva 










